
 

Československá ENVIROnmentální konference  
 

 

17. – 19. 4. 2024 

Hotel SOREA Trigan, Štrbské Pleso, Vysoké Tatry 

PREZENČNĚ a ONLINE 

E-expert, spol. s r.o. a EKOS PLUS s.r.o. Vás srdečně zvou na 

 

osmý ročník česko-slovenské konference odborníků věnujících se ochraně 
životního prostředí, která se letos bude konat ve Vysokých Tatrách. 

Od rozdělení Československa a vzniku dvou samostatných států uplynulo  
30 let. Oba státy vycházely ze stejných právních předpisů pro oblast ochrany 
životního prostředí a od vstupu do Evropské Unie jsou povinny transponovat 
a uplatňovat stejné právní předpisy, které jsou platné pro všechny členy EU.  

Jakým způsobem se tyto předpisy transponovaly do národních právních 
systémů obou zemí? Jak se prakticky uplatňují? Jaké problémy řeší? Na tyto 
ale i další dotazy budeme hledat odpovědi na Vaší oblíbené konferenci. 

www.envirokonference.cz 

 

Tematické okruhy konference 
 

• EIA a IPPC 

o Porovnání vývoje SR a ČR – 30 let od rozdělení společného 

státu 

o Aktuální stav IED a EIA na úrovni EU 

o Implementace novely směrnice o průmyslových emisích 

o Legislativní změny EIA/IPPC v ČR a SR 

• Ovzduší  

o Aktuální legislativa a změny v ČR a SR 

o Příklady dobré praxe v ochraně ovzduší 

o Obtěžování zápachem – český a slovenský pohled 

• ESG 

o Směrnice CSRD – Corporate Sustainability Reporting Directive 

o Transponování do slovenské legislativy 

o Transponování do české legislativy 

• Odpady  

o Zálohování jednorázových nápojových obalů v ČR 

o Chemická recyklace odpadů – legislativa a technologické 

trendy 

• BAT/BREF 

o BAT centra 

o Aktuální stav dokumentů BREF a závěrů o BAT 

• Další témata, diskuse. 

 

Aktuální program na: https://www.ekonferencia.sk/enviro24-program 

  

http://www.envirokonference.cz/
https://www.ekonferencia.sk/enviro24-program


Přednášející 
 

Konference se zúčastní zástupci MŽP ČR a SR, zástupci státní správy a 
samosprávy, odborníci na monitorování kvality životního prostředí a zdraví 
obyvatel a zástupci významných průmyslových a energetických podniků. 

Účast předběžně přislíbili: 

• Zuzana Kocunová - ředitelka odboru ochrany ovzduší, MŽP SR 
• Jan Maršák – vedoucí oddělení recyklace a strategie přechodu  

k cirkulárnímu hospodářství, MŽP ČR 
• Kurt Dědič – ředitel odboru ochrany ovzduší MŽP ČR 
• Evžen Doležal - ředitel odboru posuzování vlivů na životní prostředí a 

integrované prevence, MŽP ČR 
• Petr Slezák - vedoucí oddělení metodiky a projektové EIA, MŽP ČR 
• Jana Harzerová - odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

MŽP ČR  
• Zástupce odboru EIA MŽP SR 
• Zástupce odboru sekce oběhového hospodářství MŽP SR a další. 

 

Záštita 
Pro letošní ročník bylo požádáno o záštitu Ministerstva životního prostředí 
České republiky a Slovenské republiky. 

 

 

Doprovodný program 

• Atraktivní prostředí Štrbského plesa a Vysokých Tater. 

• Relax centrum hotelu Trigan. 

 

 

 

Organizační pokyny 
 

Termín:  17. - 19. 4. 2024 

Místo konání:  Hotel SOREA Trigan, Štrbské Pleso, Vysoké Tatry 

https://www.sorea.sk/vysoke-tatry/hotel-sorea-trigan/ 

Ubytování: Účastníci si zajišťují a hradí ubytování samostatně, mohou 
využít zvýhodněné nabídky hotelu SOREA Trigan  

Rezervace ubytování: Email na trigan@sorea.sk Heslo: ENVIRO 

Nepoužívat rezervační systém hotelu Trigan. 

 

Přihlášení na konferenci pro účastníky z ČR: www.envirokonference.cz 

Vložné  
(nezahrnuje ubytování) 

Státní správa a samospráva 
(cena bez DPH) 

Soukromý sektor  
(cena bez DPH) 

PREZEČNĚ 3 DNY  
(17. - 19. 4. 2024) 

4 400 Kč 7 750 Kč 

PREZEČNĚ 2 DNY  
(18. - 19. 4. 2024) 

3 700 Kč 6 500 Kč 

ONLINE 3 DNY  
(17. - 19. 4. 2024) 

2 000 Kč 3 200 Kč 

K ceně bude připočteno DPH dle platné legislativy. 

Bankovní spojení pro platby v Kč: 27-5539220237/0100.  
Variabilní symbol vám zašleme při potvrzení registrace. 

 

Kontaktní osoby 

ČR: Petra Bestová, +420 728 184 734, bestova@e-expert.eu 

SR: Ľubica Krákorníková, +421 917 900 501, krakornikova@ekosplus.sk 

 

 

 

https://www.sorea.sk/vysoke-tatry/hotel-sorea-trigan/
http://www.envirokonference.cz/
mailto:bestova@e-expert.eu
mailto:krakornikova@ekosplus.sk

